CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 
artigo 52 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º AVERBAR para fins de concessão de benefício de aposentado-
ria, 2.236 (dois mil duzentos e trinta e seis) dias de tempo 
de serviço, prestado ao Município de Vicentina, Estado de 
Mato Grosso do Sul, conforme CTC do INSS Protocolo nº 
21036160.1.00598/23-9, do servidor público municipal Arlin-
do Pereira de Oliveira.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, publicação e/

[...]

95, da Lei Federal nº 
14.133/2021, para instituir o contrato verbal para pequenas compras ou prestação de 
serviços de pronto pagamento. 

§ 1º Entende-se como pequenas compras ou prestação de serviços de 

pronto pagamento, aqueles de valor não superior a R$ 12.545,11 (doze mil, quinhentos e 
quarenta e cinco reais e onze centavos). 

§ 2º O valor mencionado no parágrafo anterior, será atualizado anualmente 

de maneira automática, acompanhando a atualização do valor publicado pelo Governo 
Federal. 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
Município de Vicentina